
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 281 del 23-05-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione della strada comunale S. Pietro – Aquilano. Approvazione 

conto finale, certificato di regolare esecuzione saldo lavori e competenze tecniche. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 23 del mese di Maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO CHE: 

- Con delibera G.M. n. 168 del 13-11-2009 venne approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
sistemazione  della strada comunale S. Pietro – Aquilano, nell’importo complessivo di € 
150.000,00, finanziato con mutuo Cassa DD.PP.; 

- A seguito di gara di appalto con procedura aperta, i lavori vennero aggiudicati alla ditta C.G.T. 
Costruzioni srl di Potenza, con il ribasso del 24,207% sul  prezzo a base d’asta; 

- Con la ditta appaltatrice venne stipulato il contratto di appalto n. 2096 di rep. del 07-07-2010 
registrato a Ortona il 13-07-2010, per l’importo di € 90.875,67 compreso oneri sicurezza; 

- I lavori vennero consegnati ed iniziati il 21-06-2010; 
- La direzione lavori e il coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione furono affidati al 

geom. Giuseppe Pace di Crecchio, giusta determina n. 193 del 12-04-2010; 
- In corso d’opera è intervenuta una perizia di variante e suppletiva approvata con determina n. 

627 del 15-11-2010, con la quale è stato portato l’importo contrattuale ad € 108.342,44 al 
netto del ribasso e compreso gli oneri per la sicurezza; 

-  A seguito dell’intervenuta variante è stato stipulato con la ditta appaltatrice l’Atto di 
sottomissione n° 2184 di Rep. del 18-05-2011; 

- Il direttore lavori geom. Giuseppe Pace ha redatto il conto finale e il certificato di regolare 
esecuzione come di seguito indicato: 

- Stato finale lavori  del 01-04-2011 che riporta le seguenti annotazioni: 
       Importo lordo dei lavori  eseguiti                           €      139.688,32 
       A dedurre il ribasso d’asta                                     €        33.814,35 
       Restano nette                                                        €      105.842,44 
       Oneri sicurezza                                                      €         2.500,00 
       Sommano                                                              €      108.342,44 
       A dedurre gli acconti in corso d’opera                   €      107.793,00 
       Resta il credito netto dell’impresa                          €            549,44 

- Certificato di regolare esecuzione  emesso il 01-04-2011 con il quale si confermano le 
risultanze del conto finale; 

- Lista degli operai  e mezzi forniti dall’impresa per lavori in economia non compresi nel 
contratto e inclusi tra le somme a disposizione per l’importo netto di  5.174,23 al netto del 
ribasso; 

VISTA la parcella professionale emessa dal geom. Giuseppe Pace per le competenze di 
direzione lavori e coordinamento in fase di esecuzione, per l’importo complessivo di € 10.000,00 
oltre IVA e Cassa previdenza; 
 
 
 
 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
VISTI il D.Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 554/99; 

 
 
 

DETERMINA 
 
1.Approvare gli atti formanti il conto finale e certificato di regolare esecuzione dei lavori di 
sistemazione della strada comunale S. Pietro - Aquilano, redatti dal geom. Giuseppe Pace il 01-04-
2011. 
2. Liquidare alla ditta C.G.T. Costruzioni srl con sede in Potenza, Via dell’Edilizia partita IVA 
01702950765,  i seguenti importi: 
    €     659,33 IVA compresa a saldo fattura n. 21 del 11-03-2011 per rata finale lavori di contratto; 
    €  6.209,07 IVA compresa a saldo fattura n. 24 del 23-03-2011 per lavori e prestazioni in  
        economia. 
3.Liquidare al geom. Giuseppe PACE con studio in Villa Consalvi 14/B CRECCHIO (CH) partita IVA 
015977740693 l’importo di € 12.480,00 IVA e Cassa previdenza compresi, a saldo fattura n. 3/2011 
per direzione lavori, contabilità e coordinamento in fase di esecuzione. 
4.Svincolare la polizza prestata a garanzia dei lavori mediante polizza fideiussoria n° 645030215 di €  
12.910,00 della H.D.I. Assicurazioni agenzia di Potenza. 
5.La spesa fa carico sul mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 4533431/00 iscritto in bilancio al Cap. 
31197 residui 2009. 
 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  25-05-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


